Sampai hal itu memberikan mudarat pada tubuhnya,

maka beliaupun terkena penyakit wasir yang menyebabkan keluarnya darah.

Tetapi karena kecintaannya terhadap ilmu, beliau tetap melakukan pekerjaannya

itu dengan tidak memperdulikan sakitnya sampai akhirnya beliau wafat di Mesir

pada malam akhir bulan Rajab tahun 204 H/819M dalam usia 54 tahun.
64

2. Karya-karya Imam asy-Syafi’i

Imam asy-Syafi’i adalah ulama yang tekun dan berbakat dalam menulis, al-

Baihaqi mengatakan bahwa Imam asy-Syafi’i telah menghasilkan sekitar 140 an

kitab, baik dalam ushul maupun dalam furu’ (cabang). Sedangkan Fuad Sazkin

Madi>nah daerah negeri Hijaz pada tahun 93 H (712 M). Seorang yang tinggi

tegap, hidungnya mancung, matanya biru, dan jenggotnya panjang. Baik

perangainya, cerdas, cepat hafal dan faham al-Qur’an sejak masa kecil, yang

merupakan salah satu imam empat dan pemilik mazhab yang banyak diikuti.
81

Ibu beliau bernama Aliyah binti Syari>k bin Abdurrahman bin Syari>k Al-